
UCHWAŁA NR 752/LXXIV/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

W sprawie  ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Dziennym 
Domu Senior + w Myślenicach. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023r. 
poz.40 z późń. zm.) art. 97 ust. 5 w związku z art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(t. j. Dz. U. z 2023r. poz.903 z późń. zm.) Rada Miejska w Myślenicach uchwala co następuje: 

§ 1.  

Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - Dziennym Domu Senior+ 
w Myślenicach, zwanym dalej Dziennym Domem, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 3.  

Uchyla się uchwałę nr 617/LX/2023 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 28 lutego 2023r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Dziennym Domu Senior + 
w Myślenicach. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 lutego 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8B4D2B2-C5C3-484D-B1EB-12909B8CC3D1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 752/LXXIV/2023 

Rady Miejskiej w Myślenicach 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior+ w Myślenicach 

Pobyt w Dziennym Domu Senior+ w Myślenicach jest odpłatny. 

§ 2.  

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior+ w Myślenicach zwane są dalej 
„zasadami”. 

§ 3.  

Ilekroć w niniejszych zasadach mowa jest o: 

- Domu Senior+ - należy przez to rozumieć Dzienny Dom „Senior+” w Myślenicach; 

- Podmiocie kierującym - należy przez to rozumieć Centrum Usług Społecznych w Myślenicach; 
- Uczestniku - należy przez to rozumieć osoby nieaktywną zawodowo, w wieku 60+ zamieszkałą na terenie 
gminy Myślenice; 

- Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 4.  

1. Odpłatność za pobyt w Dziennym Domu Senior+ ustala podmiot kierujący - w drodze decyzji 
administracyjnej wydanej na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez 
pracownika socjalnego. 

2. W decyzji uwzględnia się uzgodnienia dokonane z Uczestnikiem, jego sytuację dochodową oraz zakres 
przyznanych usług. 

§ 5.  

1. Odpłatność za pobyt obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługi 
świadczone przez Dzienny Dom Senior+. 

2. Procentową wysokość miesięcznej odpłatności uczestnika liczoną od średniego miesięcznego kosztu 
pobytu określa poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust.1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej wyrażony w %* 

% odpłatności osób 
samotnie gospodarujących 

% odpłatności osób w 
rodzinie 

Do 250% nieodpłatnie nieodpłatnie 
250-380% 5% 10% 
380%-500% 10% 15% 
500%- 700% 15% 20% 
700%- 800% 20% 25% 
 800%-900% 25% 30% 
Powyż. 900% 30% 35% 

*Kryteria dochodowe, o których mowa w art.8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy ulegają zmianie zgodnie z delegacją 
ustawową zawartą w art. 9 ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8B4D2B2-C5C3-484D-B1EB-12909B8CC3D1. Podpisany Strona 1



3. Średni miesięczny koszt pobytu w Dziennym Domu Senior+  ustala Burmistrz Miasta i Gminy 
Myślenice w zarządzeniu podjętym nie później niż do 31 stycznia każdego roku, w oparciu o kwotę rocznych 
kosztów działalności, przekazaną przez podmiot kierujący. 

4. Średni miesięczny koszt pobytu oznacza kwotę wydatków na działalność Dziennego Domu Senior+  
wynikającą z kosztów utrzymania uczestników Dziennego Domu Senior+  z roku poprzedniego, bez wydatków 
inwestycyjnych, powiększoną o prognozowany średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogółem, przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok, podzieloną przez liczbę miejsc oraz 
liczbę miesięcy funkcjonowania Dziennego Domu Senior+  w roku poprzednim. 

§ 6.  

Zarządzenie Burmistrza, o którym mowa w paragrafie 5 ust 3 stanowi podstawę do ustalenia odpłatności za 
pobyt w Dziennym Domu Senior+ od następnego miesiąca przypadającego po miesiącu, w którym zarządzenie 
zostało podjęte. Do tego czasu odpłatność za pobyt ustala się na podstawie średniego miesięcznego kosztu 
pobytu obowiązującego w roku poprzednim. 

§ 7.  

Uczestnik skierowany do Domu Senior+ na okres krótszy niż miesiąc kalendarzowy ponosi odpłatność wg 
zasady: opłatę należną za uczestnika za cały miesiąc dzieli się przez liczbę dni roboczych w miesiącu i mnoży 
przez faktyczną ilość dni pobytu uczestnika. 

§ 8.  

Nie pobiera się odpłatności za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia tej nieobecności z co najmniej 
jednodniowym wyprzedzeniem, chyba że powiadomienie było niemożliwe z powodów losowych. 

§ 9.  

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek uczestnika lub pracownika socjalnego podmiot 
kierujący może częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności. 

2. Za szczególnie uzasadnione przypadki mogą być uznane: 

a) ponoszenie odpłatności za innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, innych ośrodkach 
wsparcia lub innej placówce, 

b) występowanie innych uzasadnionych okoliczności, zwłaszcza długotrwała choroba powodująca znaczne 
wydatki na leki i leczenie, niepełnosprawność, straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub 
innych zdarzeń losowych, 

c) małżonkowie, zstępni utrzymują się z jednego świadczenia lub wynagrodzenia. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności podejmuje Dyrektor Centrum Usług 
Społecznych w Myślenicach po uprzednim przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8B4D2B2-C5C3-484D-B1EB-12909B8CC3D1. Podpisany Strona 2



§ 10.  

Odpłatność za pobyt w Domu Senior+ wnoszona jest przez uczestnika w terminie do 10-tego dnia 
następnego miesiąca. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8B4D2B2-C5C3-484D-B1EB-12909B8CC3D1. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Polskie społeczeństwo starzeje się w szybkim tempie. W 1990 r. 65 lat i więcej miał co dziesiąty Polak. 
Teraz już co siódmy, a za 40 lat w tym wieku będzie już co trzeci z nas. W 2050 r. liczba osób w wieku 60 plus 
wzrośnie do 13,7 mln osób. To liczna grupa, która już potrzebuje i będzie potrzebowała opieki, co potwierdzają 
dane GUS. 

Gmina Myślenice realizuje Rządowy Program Senior, którego celem jest wsparcie jednostki samorządu 
terytorialnego w realizacji zadania własnego, o którym mowa w art.17 ust. 2 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej 
- czyli prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu 
gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki. 

Dzienny Dom „Senior+” zlokalizowany jest w Myślenicach przy ul Średniawskiego 35a. Przeznaczony jest 
codziennie dla 30 uczestników, z jego oferty korzysta corocznie około 60 seniorów. Placówka zapewnia 
wsparcie seniorom, osobom nieaktywnym zawodowo w wieku powyżej 60 roku życia poprzez umożliwienie 
im korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej obejmujący usługi 
w zakresie aktywności ruchowej, a także oferty kulturalnej, edukacyjnej, rekreacyjnej i opiekuńczej 
w zależności od potrzeb. 

Dostępność i powszechność usług dla seniorów to istotny element polityki społecznej. Jest to kluczowy 
element w celu zapewnienia seniorom godnego życia i pełnego uczestnictwa w życiu społecznym. Wspieranie 
aktywności społecznej seniorów pomaga w zapobieganiu izolacji społecznej seniorów i wpływa na poprawę ich 
zdrowia zarówno psychicznego, jak i fizycznego. Jest to o tyle istotne iż najnowsze badania wskazują iż 
samotność i izolacja społeczna zwiększają ryzyko pogorszenia się staniu zdrowia oraz zgonów w takim samym 
zakresie, jak inne czynniki ryzyka, takie jak nadciśnienie, wysoki cholesterol czy brak aktywności fizycznej. 
Samotni seniorzy są również bardziej narażeni na to, aby być ofiarą oszustwa czy przestępstwa. Ponadto 
izolacja społeczna może doprowadzić do depresji, zaburzeń lękowych i innych problemów zdrowotnych. 
Osoby starsze, które utrzymują kontakty społeczne są bardziej zadowolone ze swojego życia i mają lepsze 
samopoczucie, są bardziej samodzielni i zdecydowanie rzadziej korzystają z pomocy instytucjonalnej.  Dlatego 
tak ważne jest, aby seniorzy mieli powszechny dostęp do różnych form aktywności społecznej i towarzyskiej, 
takich jak zajęcia grupowe, terapia zajęciowa,  spotkania z psychologiem, pielęgniarką, wolontariat, 
zaangażowanie w akcje lokalne. 

Rządowy Program Senior zakłada iż pobyt w Dziennym Domu „Senior+” jest odpłatny i zgodnie 
z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej Rada Miejska w drodze uchwały ustala szczegółowe zasady 
ponoszenia odpłatności w ośrodkach wsparcia. 

Odpłatność za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz 
z wyżywieniem oraz usługi świadczone przez Dom. 

Proponowana miesięczna odpłatność ponoszona przez uczestnika uzależniona jest od dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub od dochodu na osobę w rodzinie. 

Kryterium dochodowe zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia.14.07.2021r. § 1 pkt1 w sprawie 
zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej wynosi: 

1) dla osoby samotnie gospodarującej- w wysokości 776 zł 

2) dla osoby w rodzinie- w wysokości 600 zł 

Ustalając odpłatność uczestnika za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” należy uwzględnić jego dochód 
i zastosować % udział w odpłatności odpowiednio dla osoby samotnej lub osoby w rodzinie. 

W związku z aktualną sytuacją majątkową seniorów i ponoszonymi, rosnącymi kosztami życia codziennego, 
dużym zapotrzebowaniem na zakup leków a także w celu zapewnienia powszechności i dostępności usług  
zasadne jest zweryfikowanie wysokości ponoszonej odpłatności by dostosować ja do możliwości finansowej 
seniorów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8B4D2B2-C5C3-484D-B1EB-12909B8CC3D1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 10

	Uzasadnienie



